



MUNICÍPIO DE ANDRADAS  
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS  
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

Período: Outubro de 2017

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| DIRECAO EXECUTIVA | COMERCIAL CAVAROLI & TOGNARELLI LTDA - ME          | 01.273.223/0001-95 | 21617     | COROA DE FLORES                | UN      | 150,00       | 1,00       | 150,00     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22317     | PRESUNTO FATIADO               | KG      | 25,51        | 0,89       | 22,70      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22317     | MUSSARELA FATIADA              | KG      | 27,74        | 0,66       | 18,31      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | PAPEL HIGIENICO (BRANCO)       | PT      | 2,89         | 50,00      | 144,50     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | LUSTRA MOVEIS (200 ML.)        | FR      | 6,49         | 5,00       | 32,45      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | LIMPADOR INSTANTANEO (500 ML.) | FR      | 2,89         | 35,00      | 101,15     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | SABAO EM PO (CX 01 KG)         | CX      | 6,59         | 5,00       | 32,95      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG     | PT      | 7,39         | 2,00       | 14,78      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | MILHO DE PIPOCA                | KG      | 3,09         | 20,00      | 61,80      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | ALCOOL 90 1L.                  | LT      | 4,19         | 50,00      | 209,50     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | FILTRO DE PAPEL 103            | CX      | 2,99         | 5,00       | 14,95      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | ACUCAR REFINADO                | KG      | 3,09         | 10,00      | 30,90      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | BOLACHA SALGADA                | PT      | 4,29         | 20,00      | 85,80      |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | CAFE MOIDO (PACOTE 1KG)        | PT      | 10,69        | 10,00      | 106,90     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | DESINFETANTE                   | LT      | 2,89         | 35,00      | 101,15     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | AGUA SANITARIA                 | LT      | 4,59         | 25,00      | 114,75     |
| DIRECAO EXECUTIVA | SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL                | 05.612.756/0003-77 | 22417     | BOLACHA AMANTEIGADA            | PT      | 4,59         | 16,00      | 73,44      |
| DIRECAO EXECUTIVA | M. ANTONIA DIAS                                    | 11.219.242/0001-97 | 23117     | CARIMBO AUTOMATICO             | PC      | 60,00        | 1,00       | 60,00      |
| DIRECAO EXECUTIVA | M A DA SILVA SERRALHERIA                           | 10.290.071/0001-20 | 23217     | GRADE DE PROTECAO P/ JARDIM    | MT      | 57,04        | 15,50      | 884,12     |
| DIRECAO EXECUTIVA | BORGES - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA | 16.730.012/0001-01 | 23317     | COLA PARA MADEIRA              | FR      | 7,90         | 1,00       | 7,90       |
| DIRECAO EXECUTIVA | BORGES - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA | 16.730.012/0001-01 | 23317     | CIMENTO CII 32 SACO 50 KG      | SC      | 23,50        | 1,00       | 23,50      |
| DIRECAO EXECUTIVA | BORGES - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA | 16.730.012/0001-01 | 23317     | AREIA MEDIA LAVADA             | M3      | 5,90         | 4,00       | 23,60      |
| DIRECAO EXECUTIVA | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI   | 21.589.394/0001-35 | 24017     | BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO  | UN      | 139,90       | 1,00       | 139,90     |
| DIRECAO EXECUTIVA | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI   | 21.589.394/0001-35 | 24017     | BANDEIRA OFICIAL BRASIL        | UN      | 139,90       | 1,00       | 139,90     |
| DIRECAO EXECUTIVA | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI   | 21.589.394/0001-35 | 24017     | BANDEIRA OFICIAL ESTADO MG     | UN      | 139,90       | 1,00       | 139,90     |
| Total da Compra   |  |                    |           |                                |         |              |            | 2.734,85   |